
Обнародовано на информационном стенде 24 мая 2024 года 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24 мая 2024 г № 579 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО 
ХОЗЯЙСТВА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 65 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 
Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 23 апреля 
2024 года № 15 «О внесении изменений в решение Совета Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 года № 93 «О 
бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов», Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 года № 22, 
администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие 
сельского хозяйства Грачевского муниципального округа Ставропольского края», 
утвержденную постановлением администрации Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 65 «Об утверждении 
муниципальной программы Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края «Развитие сельского хозяйства Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края». 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Грачeвского муниципального округа 
Ставропольского края Волчкова А.А. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 
 



 

 
Глава Грачевского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

С.Л.ФИЛИЧКИН 
 
 

Утверждены 
постановлением администрации 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

от 24.05.2024г. № 579 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
 КРАЯ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 65 

 
 

1. В паспорте муниципальной программы Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края» позицию «Объемы и источники 
финансового обеспечения Программы» изложить в новой редакции: 
«Объемы и 
источники 
финансового 
обеспечения 
Программы 

Общий объем финансирования мероприятий Программы за 
счет всех источников финансирования составит 51185,26 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2021 году – 17369,57 тыс. рублей; 
2022 году – 5411,40 тыс. рублей; 
2023 году – 5498,36 тыс. рублей; 
2024 году – 11607,03 тыс. рублей; 
2025 году – 5649,45 тыс. рублей; 
2026 году – 5649,45 тыс. рублей; 
за счет средств: 
федерального бюджета –0,00 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей; 
бюджета Ставропольского края (далее краевой бюджет) – 



 

34127,12 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 14150,17 тыс. рублей; 
в 2022 году – 2543,91 тыс. рублей; 
в 2023 году – 2682,99 тыс. рублей; 
в 2024 году – 8805,15 тыс. рублей; 
в 2025 году – 2972,45 тыс. рублей; 
в 2026 году – 2972,45 тыс. рублей; 
местного бюджета – 17021,14 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
в 2021 году – 3182,40 тыс. рублей; 
в 2022 году – 2867,49 тыс. рублей; 
в 2023 году – 2815,37 тыс. рублей; 
в 2024 году – 2801,88 тыс. рублей; 
в 2025 году – 2677,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 2677,00 тыс. рублей; 
за счет средств: 
внебюджетные источники – 37,00 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
в 2021 году – 37,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей; 
(суммы подлежат уточнению при ежегодном формировании 
бюджета Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края)» 

 
2. В приложении 1 к муниципальной программе Грачевского муниципального 

округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края» позицию «Объемы и источники 
финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет всех 
источников финансирования составит 15558,66 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 году – 8176,01 тыс. рублей; 
2022 году – 222,65 тыс. рублей; 
2023 году – 208,49 тыс. рублей; 
2024 году – 6087,17 тыс. рублей; 
2025 году – 432,17 тыс. рублей; 
2026 году – 432,17 тыс. рублей. 
за счет средств: 
федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей; 
бюджета Ставропольского края (далее краевой бюджет) – 15558,66 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 
2021 году – 8176,01 тыс. рублей; 
2022 году – 222,65 тыс. рублей; 



 

2023 году – 208,49 тыс. рублей; 
2024 году – 6087,17 тыс. рублей; 
2025 году – 432,17 тыс. рублей; 
2026 году – 432,17 тыс. рублей. 
местного бюджета – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей; 
(суммы подлежат уточнению при ежегодном формировании бюджета 

Грачевского муниципального округа Ставропольского края)». 
 

3. В приложении 3 к муниципальной программе Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края» позицию «Объемы и источники 
финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет всех 
источников финансирования составит 31080,06 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 году – 4647,02 тыс. рублей; 
2022 году – 5188,75 тыс. рублей; 
2023 году – 5289,87 тыс. рублей; 
2024 году – 5519,86 тыс. рублей; 
2025 году – 5217,28 тыс. рублей; 
2026 году – 5217,28 тыс. рублей. 
за счет средств: 
федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей; 
бюджета Ставропольского края (далее краевой бюджет) – 14763,12 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 2168,82 тыс. рублей; 
в 2022 году – 2321,26 тыс. рублей; 
в 2023 году – 2474,50 тыс. рублей; 
в 2024 году – 2717,98 тыс. рублей; 
в 2025 году – 2540,28 тыс. рублей; 
в 2026 году – 2540,28 тыс. рублей; 
местного бюджета – 16316,94 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 2478,20 тыс. рублей; 
в 2022 году – 2867,49 тыс. рублей; 
в 2023 году – 2815,37 тыс. рублей; 
в 2024 году – 2801,88 тыс. рублей; 
в 2025 году – 2677,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 2677,00 тыс. рублей; 
(суммы подлежат уточнению при ежегодном формировании бюджета 

Грачевского муниципального округа Ставропольского края). 
 



 

3. Приложение 7 к муниципальной программе Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края изложить в новой редакции 
согласно приложению 1. 
 
 

Приложение 1 
к изменениям, которые вносятся 

в муниципальную программу 
Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Развитие сельского хозяйства 
Грачевского муниципального 

округа Ставропольского края» 
 

Приложение 7 
к муниципальной программе 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Развитие сельского хозяйства 
Грачевского муниципального 

округа Ставропольского края» 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограмм 
программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

программы 

Источники финансового 
обеспечения по ответственному 
исполнителю, соисполнителю 

программы, подпрограммы 
программы, основному 

мероприятию подпрограммы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная 
программа 
Грачевского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края «Развитие 
сельского хозяйства 
Грачевского 
муниципального 

Всего 
в т.ч. предусмотренные 

17369,57 5411,40 5498,36 11607,03 5649,45 5649,45 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 
администрации Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края (далее 
Управление сельского хозяйства и 
охраны окружающей среды) 

12823,03 5411,40 5498,36 11607,03 5649,45 5649,45 



 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограмм 
программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

программы 

Источники финансового 
обеспечения по ответственному 
исполнителю, соисполнителю 

программы, подпрограммы 
программы, основному 

мероприятию подпрограммы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

округа 
Ставропольского 
края» (далее - 
Программа) 

Соисполнителю 1: 
территориальному управлению 
администрации Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(территориальному управлению);  

2046,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 2:  
управлению образования 
администрации Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края (далее 
управление образования) 

2500,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
в т.ч. предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 1: 
территориальному управлению  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 2: управлению 
образования  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 
в т.ч. предусмотренные 

14150,17 2543,91 2682,99 8805,15 2972,45 2972,45 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

10344,83 2543,91 2682,99 8805,15 2972,45 2972,45 

Соисполнителю 1: 
территориальному управлению  

1430,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 2: управлению 
образования  

2375,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
в т.ч. предусмотренные 

3182,40 2867,49 2815,37 2801,88 2677,00 2677,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

2478,20 2867,49 2815,37 2801,88 2677,00 2677,00 

Соисполнителю 1: 
территориальному управлению  

579,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 2: управлению 
образования  

125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
в т.ч. предусмотренные 

37,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 1: 
территориальному управлению  

37,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 2: управлению 
образования  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Подпрограмма 
«Развитие 
растениеводства», 
всего 

Всего 
в т.ч. предусмотренные 

8176,01 222,65 208,49 6087,17 432,17 432,17 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

8176,01 222,65 208,49 6087,17 432,17 432,17 

Федеральный бюджет 
в т.ч. предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограмм 
программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

программы 

Источники финансового 
обеспечения по ответственному 
исполнителю, соисполнителю 

программы, подпрограммы 
программы, основному 

мероприятию подпрограммы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 
в т.ч. предусмотренные 

8176,01 222,65 208,49 6087,17 432,17 432,17 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

8176,01 222,65 208,49 6087,17 432,17 432,17 

Местный бюджет 
в т.ч. предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Основное 
мероприятие: 
Организация и 
проведение 
мероприятий по 
борьбе с 
иксодовыми 
клещами-
переносчиками 
Крымской 
геморрагической 
лихорадки в 
природных биотопах 
на территории 
Грачевского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края 

Всего 
в т.ч. предусмотренные 

176,01 222,65 208,49 432,17 432,17 432,17 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

176,01 222,65 208,49 432,17 432,17 432,17 

Федеральный бюджет 
в т.ч. предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет в т.ч. 
предусмотренные 

176,01 222,65 208,49 432,17 432,17 432,17 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

176,01 222,65 208,49 432,17 432,17 432,17 

Местный бюджет 
в т.ч. предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Основное 
мероприятие: 
Развитие 
зернопроизводства и 
овощеводства в 
Грачевском 
муниципальном 
округе 
Ставропольского 
края 
 

Всего 
в т.ч. предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет в т.ч. 
предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 
в т.ч. предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
в т.ч. предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Основное 
мероприятие: 

Всего 
в т.ч. предусмотренные 

8000,00 0,00 0,00 5655,00 0,00 0,00 



 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограмм 
программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

программы 

Источники финансового 
обеспечения по ответственному 
исполнителю, соисполнителю 

программы, подпрограммы 
программы, основному 

мероприятию подпрограммы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Развитие 
плодоводства и 
виноградарства в 
Грачевском 
муниципальном 
округе 
Ставропольского 
края 
 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

8000,00 0,00 0,00 5655,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
в т.ч. предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 
в т.ч. предусмотренные 

8000,00 0,00 0,00 5655,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

8000,00 0,00 0,00 5655,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
в т.ч. предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 
«Комплексное 
развитие сельских 
территорий», всего 

Всего 
в т.ч. предусмотренные 

4546,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 1: 
территориальному управлению  

2046,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 2: управлению 
образования  

2500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
в т.ч. предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 1: 
территориальному управлению  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 2: управлению 
образования  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 
в т.ч. предусмотренные 

3805,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 1: 
территориальному управлению  

1430,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 2: управлению 
образования  

2375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
в т.ч. предусмотренные 

704,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 1: 
территориальному управлению  

579,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 2: управлению 
образования  

125,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограмм 
программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

программы 

Источники финансового 
обеспечения по ответственному 
исполнителю, соисполнителю 

программы, подпрограммы 
программы, основному 

мероприятию подпрограммы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Внебюджетные источники в т.ч. 
предусмотренные 

37,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 1: 
территориальному управлению  

37,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 2: управлению 
образования  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Основное 
мероприятие: 
Благоустройство 
сельских территорий 
Грачевского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края, всего 

Всего, в т.ч. предусмотренные 2046,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 1: 
территориальному управлению  

2046,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 2: управлению 
образования  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет в т.ч. 
предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 1: 
территориальному управлению  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 2: управлению 
образования  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет в т.ч. 
предусмотренные 

1430,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 1: 
территориальному управлению  

1430,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 2: управлению 
образования  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет в т.ч. 
предусмотренные 

579,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 1: 
территориальному управлению  

579,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 2: управлению 
образования  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
в т.ч. предусмотренные 

37,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 1: 
территориальному управлению  

37,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 2: управлению 
образования  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограмм 
программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

программы 

Источники финансового 
обеспечения по ответственному 
исполнителю, соисполнителю 

программы, подпрограммы 
программы, основному 

мероприятию подпрограммы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.2. Основное 
мероприятие: 
Современный облик 
сельских территорий 
Грачевского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края, всего 

Всего в т.ч. предусмотренные 2500,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 1: 
территориальному управлению  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 2: управлению 
образования  

2500,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет в т.ч. 
предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 1: 
территориальному управлению  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 2: управлению 
образования  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет в т.ч. 
предусмотренные 

2375,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 1: 
территориальному управлению  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 2: управлению 
образования  

2375,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
в т.ч. предусмотренные 

125,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 1: 
территориальному управлению  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 2:  управлению 
образования  

125,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники в т.ч. 
предусмотренные 

0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 1: 
территориальному управлению  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю 2: управлению 
образования  

0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
Грачевского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края «Развитие 

Всего в т.ч. предусмотренные 4647,02 5188,75 5289,87 5519,86 5217,28 5217,28 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

4647,02 5188,75 5289,87 5519,86 5217,28 5217,28 

Федеральный бюджет в т.ч. 
предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограмм 
программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

программы 

Источники финансового 
обеспечения по ответственному 
исполнителю, соисполнителю 

программы, подпрограммы 
программы, основному 

мероприятию подпрограммы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

сельского хозяйства 
Грачевского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края» и 
общепрограммные 
мероприятия», всего: 

Краевой бюджет в т.ч. 
предусмотренные 

2168,82 2321,26 2474,50 2717,98 2540,28 2540,28 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

2168,82 2321,26 2474,50 2717,98 2540,28 2540,28 

Местный бюджет в т.ч. 
предусмотренные 

2478,20 2867,49 2815,37 2801,88 2677,00 2677,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

2478,20 2867,49 2815,37 2801,88 2677,00 2677,00 

3.1. Основное 
мероприятие: 
«Обеспечение 
деятельности по 
реализации 
Программы» 

Всего в т.ч. предусмотренные 4647,02 5188,75 5289,87 5519,86 5217,28 5217,28 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

4647,02 5188,75 5289,87 5519,86 5217,28 5217,28 

Федеральный бюджет в т.ч. 
предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет в т.ч. 
предусмотренные 

2168,82 2321,26 2474,50 2717,98 2540,28 2540,28 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

2168,82 2321,26 2474,50 2717,98 2540,28 2540,28 

Местный бюджет в т.ч. 
предусмотренные 

2478,20 2867,49 2815,37 2801,88 2677,00 2677,00 

Ответственному исполнителю 
Управлению сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 

2478,20 2867,49 2815,37 2801,88 2677,00 2677,00 

 


